
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/196/21 

RADY GMINY BRODY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

prowadzonego przez Gminę Brody 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.), oraz na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żarach, uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzonego przez 

Gminę Brody, zwany dalej Regulaminem. 

§ 2. Regulamin określa zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

zwanego dalej PSZOK, znajdującego się na terenie gminy Brody. 

§ 3. 1. PSZOK zlokalizowany jest w Brodach przy ul. Kilińskiego 4. 

2. Odpady do PSZOK można zdać w następujących dniach i godzinach: 

1) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15; 

2) w każdą ostatnią sobotę miesiąca w godzinach od 8.00 do 13.00. 

§ 4. Odpady komunalne przyjmowane są w ramach uiszczanej przez właściciela nieruchomości 

zamieszkałego na terenie gminy Brody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 5. W PSZOK w Brodach przyjmowane są następujące frakcje zbieranych selektywnie odpadów 

komunalnych: 

1) przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niebezpieczne; 

2) zużyte baterie i akumulatory; 

3) zużyte opony; 1 kpl./rok od nieruchomości; 

4) tekstylia i odzież; 

5) zużyty sprzętu elektryczny i elektroniczny. 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w tym w szczególności igły i strzykawki; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe (tj. odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów, 

zmieszane odpady z betonu, gruz ceglany oraz odpadowe materiały ceramiczne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 grudnia 2021 r.

Poz. 2655



9) odpady problematyczne np. świetlówki, puszki po farbach, lakierach i aerozolach, zużyte smary, oleje 

i kleje, 

10) papa, 

11) papier, tektura; 

12) szkło; 

13) tworzywa sztuczne; 

14) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

15) metale; 

16) styropian budowlany, kasetony. 

§ 6. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego celu przeznaczonych, 

oznakowanych pojemnikach oraz w wyznaczonych miejscach, w sposób bezpieczny dla zdrowia ludzi 

i środowiska. 

§ 7. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 8. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

§ 9. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z wykazem 

przyjmowanych aktualnie odpadów. 

§ 10. Do rozładunku odpadów w miejscu wskazanym przez pracownika PSZOK zobowiązany jest ich 

dostawca. 

§ 11. Warunki przyjęcia odpadów w PSZOK: 

1) odpady pochodzą z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Brody, dla których została 

złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) dostarczane do PSZOK odpady są posegregowane na poszczególne frakcje; 

3) odpady wymagające opakowania, w szczególności chemikalia, znajdują się w szczelnych (niecieknących) 

i nieuszkodzonych opakowaniach i zawierające opis zawartości opakowania (identyfikacja odpadu); 

4) ilość i rodzaj dostarczanych do PSZOK odpadów nie może wskazywać, że pochodzą one z działalności 

gospodarczej lub rolniczej. 

§ 12. PSZOK odmawia przyjęcia odpadów w przypadku, gdy: 

1) przywieziony odpad nie został wymieniony w § 5 uchwały; 

2) odpady pochodzą z działalności gospodarczej, działalności rolniczej lub jej likwidacji; 

3) odpady pochodzą z nieruchomości położonej na terenie innej gminy; 

4) byłoby to sprzeczne z przepisami prawa albo mogłoby zagrażać zdrowiu i życiu ludzi. 

§ 13. W PSZOK nie są przyjmowane: 

1) azbest; 

2) różnego rodzaju pokrycia dachowe; 

3) opony z samochodów ciężarowych, koparek, ciągników, a także pojazdów związanych z działalnością 

gospodarczą lub rolniczą; 

4) części samochodowe; 

5) odpady niebezpieczne pozbawione etykiety; 

6) odpady płynne w nieszczelnych pojemnikach; 

7) okna, szyby, szyby samochodowe; 

8) grube gałęzie, korzenie drzew i krzewów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2655



9) bioodpady; 

10) niesegregowane (zmieszane - pozostałe po segregacji ) odpady komunalne. 

§ 14. W PSZOK prowadzony jest rejestr zawierający ilość i rodzaj przywiezionego odpadu oraz adres, 

z którego przywieziony odpad pochodzi. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XVIII/126/20 Rady Gminy Brody z dnia 26 listopada 2020r. w sprawie 

Regulaminu korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) prowadzonego 

przez Gminę Brody. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady 

Lech Kossak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2655


		2021-12-13T14:33:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




